
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

И ли и . 'W s f r j6

Москва

Об установлении
квоты целевого приема для получения высшего образования 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
в федеральных государственных образовательных и научных организациях, 

находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам высшего образования 
(программам ординатуры), на 2018 год

В соответствии с частью 2 статьи 56 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598) 
п р и к а з ы в а ю :

Установить квоту целевого приема для получения высшего образования 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных 
государственных образовательных и научных организациях, находящихся в ведении 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам высшего 
образования (программам ординатуры), на 2018 год согласно приложениям № 1-68.

Министр В.И. Скворцова



Приложение № 15
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от <« а ^ > уСЫ Ъ-Ь 2018 Г. №

КВОТА
ЦЕЛЕВОГО ПРИЕМА ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 
В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2018 ГОД

Код Наименование специальности КЦП2018
Квота

целевого
приема

Субъект Российской Федерации, 
федеральный орган исполнительной 

власти, организация
Доля %

1 2 3 4 5 6

31.08.01 Акушерство и гинекология 7

1 Республика Тыва
1 Республика Хакасия
2 Красноярский край
1 ФМБА России
1 ОАО "РЖД"

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 24

2 Республика Хакасия
20 Красноярский край
1 Для Министерств и ведомств
1 ФМБА России

31.08.09 Рентгенология 2 1 Республика Бурятия
1 Республика Хакасия

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 1
31.08.07 Патологическая анатомия 1 1 ФМБА России
31.08.08 Радиология 1 1 ФМБА России
31.08.16 Детская хирургия 1

31.08.18 Нсонатологня 5 2 Красноярский край
2 Новосибирская область

31.08.19 Педиатрия 5 1 Республика Тыва
1 Красноярский край

31.08.20 Психиатрия 1
31.08.35 Инфекционные болезни 1 1 Республика Хакасия

31.08.36 Кардиология 2 1 Республика Хакасия
1 Красноярский край

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная 
медицина 1

31.08.42 Неврология 4
1 Республика Хакасия
2 Красноярский край
1 ФМБА России

31.08.48 Скорая медицинская помощь 1 1 Республика Тыва

31.08.49 Терапия 5 1 Республика Бурятия
2 Красноярский край

31.08.50 Физиотерапия 1

31.08.51 Фтизиатрия 2 1 Республика Тыва
1 ФСИН России

31.08.53 Эндокринология 2 1 ФМБА России

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 
медицина) 1

31.08.56 Нейрохирургия 1 1 Красноярский край
31.08.57 Онкология 1 1 Красноярский край

31.08.58 Оториноларингология 2 1 Красноярский край
1 ФМБА России

31.08.59 Офтальмология 1 1 Красноярский край
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 1
31.08.65 Торакальная хирургия 1 1 ФСИН России

31.08.66 Травматология и ортопедия 3 1 Республика Хакасия
2 Красноярский край



Код Наименованнс специальности КЦП2018
Квота

целевого
приема

Субъект Российской Федерации, 
федеральны ft орган исполшгтсльной 

власти, организация
Доля %

! 2 3 4 5 6

31.08.67 Хирургия 6

1 Республика Тыва
1 Республика Хакасия
3 Красноярский край
1 ФСИН России

31.08.68 Урология 2 1 ФМБА России
31.08.70 Эндоскопия 1
31.08.73 Стоматология терапевтическая 1 1 ФМБА России
31.08.74 Стоматология хирургическая 1 1 Республика Хакасия
31.08.75 Стоматология ортопедическая 1
31.08.76 Стоматология детская 1

В СЕГО 91 72 79,12


